In hoc cao 3o beatus augustinus an-
 q pcedat ad principale portu h q
 bu ondit q de augmēto rom ipery
 no hnt ipi rom gloriari q p eub
 augmēto cotinuo vixerit in bellis

in stragibz hoim Et facit duo in hoc cao
 q pmo ondit q si de eub magnitudi-
 ne ti mo acquisita glouent iam et ir-
 robilis e eoz glouatio 2o Quaxp
si vera dea colat ondit quo ca hys q
 impant q hys quibz impat posset
 unal ee illa imperij magnitudo Si
ma inte corrigat istud referri h ad
 illud q supius in cao isto dicit sic Atz
 obcondamq intenciois ane altisonis
 vocabulis rem Vult eni augustinus dice
 q acies nre intenciois q scz aliam
 intenciois obaudi et obceat qn in-
 tendit talibz vocabulis dignitatu
 s p intencio corrigi qn semotis tali-
 bz vocabulis considerat ipas re et q
 ad ipam re pntet. iii.

Remota itaqz iusticia In hoc
 cao eto ondit beatus augustinus
 q ad vnu regnum regnat iusticia a
 hoqn qntatqz dominu sit magnu
 non differt a latrocinio et hoc pbat
 p exemplū de latrocinio de quo suppo-
 nit q in tantu possit p fice ut posset
 ciuitates occupare et ia de ipuitate
 confide Pirata vob de quo hic fit
 mentio sedz aliquos vocatū e dyo-
 mides q rufioz mris integre ponit
 agellu et hnt ead in poliarathon
 ho 3o caplo qro v

Dicoinde omittit qre In hoc cao
 v applicat beatus augustinus ca q
 in cao pcedenti dixerat de regno et
 latrocinio in gual ad regni conoz
 in spcali Et qntu ad unu illu regni
 facit in hoc cao duo q pmo ondit q
 regni conoz quo ad suu originē non
 differrebat p latrocinio n sola ipui-
 tatis scantate q latrones sp timet
 q cophedent aliqn ead puniet Illi
 at quos romulq vrbis conditor con-
 gregauit in vrbē et fecit no aues
 non timebat sic puniri 2oi Dicit qd

illos deq̄ adiuuere inelut con falsos
deos ¶ Quā ad p̄mū sciendū q̄ illi
quos comula cōgregauit erāt mali
qui alibi seare vnic nō poterāt de
quibz sup̄ h̄o 2o ca 20 vii dicit tñ secu-
tas illis cōtulit postmodū q̄ ipi erāt
patiores ad viuendū cūlit sub vno
p̄ncipe q̄ metz qui usq̄ ad desp̄atio-
nē malos tenet ipellit eos sepe ad pe-
iora q̄ facient si spem meliōre habe-
ret sicut ondit auḡ p̄ exēplū de ser-
uis gladiatoribz qui timētes seucia
dn̄oz suoz fecerūt mala illa q̄ hic
tangit auḡ et sup̄ h̄o 3o ca 20 vi

Iustina qui grecā vl̄
pocaus p̄gina In hoc ca 20 vi
ondit beatus auḡ q̄ eodē mo fuit de
regno assirioz sicut de regno ronoz q̄
tū ad suū uicū vā videt q̄ fuit la-
trocinū quoddā Et facit in hoc ca
duo p̄ em̄ assilat vni regnū alteri
quā ad suū uicū scz 2o Tam diu at
Compat vni ad aliud quā ad diu-
tinnitē tpm̄ Lausa at q̄x auḡ
facit mētionē de regno assirioz patz
in p̄ssu auḡ in ca primo sequēti
fundat at se auḡ sup̄ dicto iustini
qui fuit abbreviator trogi pompey
Scpsit at dicta pompey r̄m̄ libro
hystoriarū et licet ip̄e romanū eēt tñ
plus scpsit hystoras de gestis grecoz
et aliam t̄am̄ exticam̄ et q̄si tota
vrb̄ alteri ut dicit iustini in plogo
et p̄z in p̄ssu suo quē de gestis sep-
sit ronoz et idē facit iustini i totidē
libro scz r̄m̄ Vtq̄ vō latine scpsit
et non grece et v̄z breuit̄ s̄ iustini
breuit̄ et idē dicit hic auḡ de iustini
no q̄ trogi p̄p̄erū secuti nō latē
tū sicut v̄rū eadē breuit̄ scpsit idē
honsolū scpsit latē i latino sicut
pompey et in hoc secuti i p̄p̄erū
s̄ breuit̄ scpsit sicut i p̄p̄erū bre-

uia sicut p̄z ex plogo iustini fuerit
at cōpanci trogi pompey iustini
ut p̄z ibidē Spealit at allegat isto
q̄ rōm̄ erāt et ideo a rōm̄s cont̄ quos
disputat auḡ respiciendi sūt Et inf̄
Hic p̄ iustini bella finitibus signat
dicit finitibus q̄ sicut p̄z in p̄m̄ p̄m̄ ubi
iustini fuerit quidē prius sicut iustini
rex egyptus et thania rex sicut qui
aū nūm̄ bella mouerūt s̄ nō finitibus
longiora em̄ bella mouerūt Itē iustini
fuit finitibus belli qui p̄m̄ v̄dēt p̄m̄ sicut
defecti colli fecit q̄ āno r̄m̄ n̄m̄ est
abrahā De isto loquit̄ auḡ iustini
h̄o 20 vii ca 20 et ca 20 vii Et iustini
illos q̄dā fuisse mētios ¶ hoc spealit
dicit auḡ p̄z ca q̄ de iacob sicut isel
et moysē at iudeis narrat r̄m̄ q̄ s̄
oīno satis scptans cōtra Et iustini
Et imperiū rōm̄ nōdū sūt cōstatū
hoc dicit auḡ loquēs p̄ t̄p̄e suo sicut
at auḡ t̄p̄e imp̄ator̄ archadij et ho-
norij qui ceperit āno ab v̄be cōditā
M. c. r̄m̄ regnāe s̄m̄ orosū h̄o vii et
p̄ cōsequēs s̄m̄ auḡ qui dicit reḡ
nū illud durasse. m. et r̄ ānis licet
iustini dicit illud durasse. m. et r̄
m̄ regnū assirioz excessit i dūā
de t̄p̄e reḡ ronoz in ānis nonaḡm̄
vno Scandū vō v̄ c̄sebū et v̄dēt i
t̄onias multo plus. nā reducēdo an-
nos singuloz reḡ quos ip̄i ponit
in v̄nā s̄m̄ā reḡ assirioz dūā
m. et r̄m̄ ānis et p̄ q̄s excessit
ip̄erū ronoz t̄p̄e auḡ i r̄m̄ ānis
Et infra Donet t̄m̄ ferret̄ ad mēdō
de t̄m̄ latōe h̄ā imp̄erij ad mēdōs d̄m̄
fuit sup̄ h̄o 2o ca 20

S in nullo deoz adiutorio In hoc
ca 20 vii incipit beatus auḡ dicit
q̄ auḡmētū imp̄erij nō sūt d̄m̄ rōm̄s
astabedū et facit auḡ in ca 20 duo
Quimo em̄ p̄bat q̄d d̄m̄ c̄ p̄ s̄le de

malo q passu e regnu assuroz q mala
 ronoz no sut epiane tybz assaribenda
 fiant at augu tale rone q regnu assu
 oz apliam fuit i om duant ut dem
 fuit i pceda ca. Aut g tribuenda sut
 sta dys aliquibz aut no. si non go na
 ro e quao augmetu i duratio regnu ro
 noz Debeat dys atbm. si sic Aut g
 dys pps assuroz a dys aliam gcam
 assuroz et nino subiectam. no dys a
 uaru gcam q ille gentes hie nini no
 habuerunt alios deos s' uidebz pnos
 Di vero dys pps assuroz gnt augu
 quid fecerit illi dy qn regnu assuroz
 distatu fuit ad medos et de medis ad
 psas. Aut em tuc mortu sut i ro non
 defenderunt regnu a forsan no eat eis
 merces bn reddita sicut fuit tactu supra
 no 20 ca. 20 de puio laomedon et no
 solutio mercedis qua dys pmisit. Aut
 medi forsan pmiserunt dys maiore mer
 ced. a forsan no erant ita fortes q potu
 erunt defende assuros a medis. a forte dy
 medoz erant fortiores et uiceret deos assu
 oz tm habentes zelu p medis sicut dy
 assuroz p assuroz. et qdazq istoz corredi
 absurdu uidet. cred tales ee deos i pos
 se iperu dae i auferre. Et infra Ad me
dos nisi maluerit de isto uero misu dic
tu fuit sup no 20 ca. 19. Et infra. Itaqz
inde euzq ad psas uero iutate. Quia
 ad ista translatione regni sc medoz ad p
 sas facendu q sicut narrat iustanz hopy
 cu regnu medoz pueniss ad astrage au
 uera filia fuit de qua dixerunt anoh fi
 liu nasaturu q amu suu scz astrage de
 regno expellet hoc timet astrages filia su
 a uida uio medioanis condiciois de gne
 psaru in nyronu dedit ut sic filys ex
 ca nasaturus modica eet pias con ipm
 insurgendi nec sic a metu libeat filia
 postea grauda ad se accersuit ut na
 ta infans necet. Natiu g infantem